PAGE
6

Постановление Администрации города

№ 3242 от 12.05.2012

О мероприятиях, посвященных Дню

славянской письменности и культуры

В соответствии с указом Президента Российской Федерации от 16.03.2010  № 323 «О праздновании Дня славянской письменности и культуры»,                    Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» (с изменениями                     от 07.12.2011), Уставом муниципального образования городской округ город Сургут (с изменениями от 30.12.2011), постановлениями Администрации города от 18.02.2008 № 381 «Об утверждении Положения о порядке организации                       и проведения массовых мероприятий в городе Сургуте», от 26.03.2012 № 1908 «Об утверждении ведомственных целевых программ департамента культуры, молодёжной политики и спорта на 2012 – 2014 годы», с целью сохранения             традиций народной культуры:

1. Утвердить:

- программу городских мероприятий, посвященных Дню славянской письменности и  культуры согласно приложению 1;

- состав организационного комитета по подготовке и проведению городских мероприятий, посвященных Дню славянской письменности и культуры согласно приложению 2;

- план мероприятий по подготовке и проведению Дня славянской письменности и культуры согласно приложению 3.

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать программу городских мероприятий, посвященных Дню славянской письменности и культуры в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Черняка Я.С.

Глава города

                 Д.В. Попов
Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от ___________ № _______

Программа

городских мероприятий, посвященных

Дню славянской письменности и культуры

	№
	Наименование
мероприятия
	Сроки, место
проведения
	Ответственный

	1
	Интеллектуально-спортивный турнир
«Русское средневековье»
	20 апреля

2012 года,

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреж-дение средняя
общеобразовательная школа
№ 24
	департамент образо-вания,

муниципальные бюджетные общеобразо-вательные учреждения

	2
	Организация творческих конкурсов среди учащихся общеобразовательных школ города, посвященных Дню славянской письменности и культуры
	15 марта – 15 мая
2012 года,

муниципальные бюджетные
общеобразовательные
учреждения

	государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сургутский государственный университет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,

департамент образо-вания

	3
	Городской конкурс чтецов «Я твой верный сын,
Югра!»
	20 апреля – 22 мая
2012 года,

Сургутский
государственный педагогический университет
	кафедра филологического образования
и журналистики государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский
государственный педагогический университет», фонд «Словесность»

	4
	Конкурсы литературного творчества в школьных средствах массовой инфор-мации «Чудеса русской речи»
	01 – 30 апреля
2012 года,

муниципальные бюджетные
общеобразовательные
учреждения
	департамент образо-вания,

муниципальные
бюджетные общеобразовательные учреж-дения

	5
	Конкурс сочинений                 обучающихся «Культура речи современного школьника»
	01 – 30 апреля
2012 года,

Сайт в сети
Интернет «SurWiki»
	департамент образо-вания,

муниципальные
бюджетные общеобразовательные учреж-дения

	6
	Первая городская конкурс-выставка изделий декоративно-прикладного искусства и ремесел мастеров города «Сургутский              умелец»
	25 апреля – 3 июня 2012 года,

территория
историко-культурного
центра «Старый Сургут»
	муниципальное
бюджетное учреж-дение историко-культурный центр «Старый Сургут»

	7
	Историческое путешествие «По стране письменности»
	11 мая 2012 года, 9.30,

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 2
	муниципальное
бюджетное учреж-дение культуры
«Централизованная библиотечная система»

	8
	Единый классный час,             посвященный празднику
	14 – 19 мая
2012 года,

муниципальные бюджетные
общеобразовательные
учреждения
	департамент образо-вания,

муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения

	9
	Выставки в школьных
музеях, посвященные празднику «День
славянской письменности и культуры»: «Славянская старина»
	14 – 25 мая
2012 года,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 2, гимназия
№ 2, средние
общеобразовательные школы
№ 24, 32, 39,
муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования детей «Центр детского творчества»
	департамент образо-вания, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-дение лицей № 2,
гимназия № 2, средние общеобразовательные школы № 24, 32, 39, муниципальное
бюджетное образо-вательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества»

	10
	Выставки в школьных библиотеках: «Откуда есть пошла грамота                  на Руси»
	01 – 25 мая
2012 года,

муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения
	департамент образо-вания,

муниципальные
бюджетные общеобразовательные учреж-дения

	11
	Концерт творческих
коллективов муниципального автономного учреждения «Городской культурный центр» и муниципального автономного
образовательного учреждения дополнительного образования детей
«Детская хореографическая школа № 1»

«Мы  вместе!»
	20 мая 2012 года,

площадь перед зданием
Городского
культурного
центра
	муниципальное автономное учреждение «Городской культурный центр»
и муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования детей «Детская хореографическая школа № 1»

	12
	Кирилло-мефодиевские чтения
	22 – 23 мая

2012 года,

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 1
	департамент образо-вания, муниципальные
бюджетные общеобразовательные учреж-дения,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-дение лицей № 1

	13
	Городской митинг,

посвященный Дню
славянской письменности и культуры
	24 мая 2012 года, 10.00,

площадь перед главным корпусом Сургутского
государственного университета
	государственное
бюджетное образо-вательное учреждение высшего профессионального образования «Сургутский государственный университет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,

департамент образо-вания,

департамент культуры, молодёжной политики и спорта

	14
	Городское шествие,
посвященное Дню
славянской письменности и культуры
	24 мая 2012 года,
с 10.00.
до 11.00.
	государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сургутский государственный университет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,

департамент образо-вания,
департамент культуры, молодёжной политики и спорта,

управление общественных связей

	15
	Концерт творческих
коллективов города
	24 мая 2012 года,
с 11.00.
до 13.00,

территория историко-культурного центра «Старый Сургут»
	департамент культуры, молодёжной политики и спорта,

государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сургутский государственный университет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,

департамент образо-вания,

государственное образовательное

учреждение среднего профессионального

образования «Колледж русской культуры
имени А.С. Знаменского»

	16
	Ярмарка славянской
кухни
	24.05.2012,
с 10.00 до 14.00,

территория автостоянки историко-культурного центра «Старый Сургут»
	департамент по экономической политике

	17
	Ярмарка ремесел
	24 мая 2012 года,

территория
историко-культурного
центра «Старый Сургут»
	муниципальное
бюджетное учреж-дение историко-культурный центр «Старый Сургут»

	18
	Книжная выставка
«Славянская литература: от истоков к современ-ности»
	24 мая 2012 года,

территория
историко-культурного
центра «Старый Сургут»
	муниципальное
бюджетное учреж-дение культуры
«Централизованная библиотечная система»

	19
	Выставка редкой книги
из фондов Сургутского краеведческого музея
	24 мая 2012 года,

культурно-коммуникационный центр
Сургутского
краеведческого музея
	муниципальное
бюджетное учреж-дение культуры «Сургутский краеведческий музей»

	20
	Концертная программа «Дивен Бог во святых своих»
	24 мая,

концертный зал «Детской школы искусств №1»
	муниципальное автономное учреждение «Сургутская филармония»

	21
	«Кирилло-Мефодиевские чтения» (научно-практическая конференция)
	24 мая 2012 года,

Сургутский
государственный педагогический
университет
	кафедра филологического образования
и журналистики

	22
	Презентация поэтического сборника Сергея Ильиных «Видения на рассвете»
	25 мая 2012 года, 18.00,

Центральная
городская
библиотека
им. А.С. Пушкина
	кафедра филологического образования
и журналистики государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский
государственный
педагогический
университет»

	23
	Книжная выставка
«Простая красоты буквы»
	03 – 31 мая

2012 года,
Центральная
городская
библиотека
им. А.С. Пушкина
	муниципальное
бюджетное учреж-дение культуры
«Централизованная библиотечная система»

	24
	Выставка-обзор «Диалоги культур: кириллица,
глаголица и латиница»
	02 – 31 мая

2012 года,
Центральная
городская
библиотека
им. А.С. Пушкина
	муниципальное
бюджетное учреж-дение культуры

«Централизованная библиотечная система»

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от ___________ № _______

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению

городских мероприятий, посвященных Дню славянской
письменности и культуры

	Черняк

Яков Семенович
	-
	заместитель главы Администрации города, председатель организационного комитета

	Грищенкова

Галина Романовна
	-
	директор департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города,                                   заместитель председателя организационного                  комитета

	члены организационного
комитета:

	Анохин
Андрей Семёнович
	-
	председатель комитета по природопользованию и экологии Администрации города

	Базаров
Владимир Васильевич
	-
	директор департамента городского хозяйства Администрации города

	Кирницкий
Евгений Владимирович
	-
	директор департамента по экономической политике Администрации города

	Ганущак
Николай Васильевич
	-
	председатель городского общественного фонда развития российской словесности «Словесность», председатель Общественной органи-зации «Национально-культурная автономия                   «Украинская родына» (по согласованию)

	Ерохов
Александр Михайлович
	-
	начальник управления внутренних дел по городу (по согласованию)

	Катаев
Сергей Михайлович
	-
	председатель региональной национально-культурной автономии «Украинцы Югры»               (по согласованию)

	Коноплина
Надежда Васильевна
	-
	ректор Государственного образовательного                     учреждения высшего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный педагогический университет» (по согласованию)

	Косенок
Сергей Михайлович
	-
	ректор Государственного образовательного                  учреждения высшего профессионального образования «Сургутский государственный университет – Ханты-Мансийский автономный округ – Югры» (по согласованию)

	Лоншакова
Екатерина Владимировна
	-
	председатель региональной общественной организации «Общество русской культуры», директор государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Колледж русской культуры имени А.С. Знамен-ского» (по согласованию)

	Османкина
Татьяна Николаевна
	-
	директор департамента образования Администрации города

	Пелевин
Александр Рудольфович

	-
	председатель комитета по здравоохранению              Администрации города

	Сердюкова
Ирина Ивановна
	-
	начальник управления общественных связей Администрации города

	Усов
Алексей Васильевич
	-
	директор департамента архитектуры и градостроительства

	Швидкая
Екатерина Анатольевна

	-
	начальник управления информационной политики

Приложение 3

к распоряжению

Администрации города
от ___________ № _______

План

мероприятий по подготовке и проведению Дня славянской
письменности и культуры

	Наименование мероприятия
	Сроки
выполнения
	Ответственный

	Обеспечить подготовку мест проведения праздника на площади перед главным                     корпусом «Сургутского государственного университета», по маршруту следования молодежного шествия, на территории                   и вокруг историко-культурного центра «Старый Сургут»:

- уборка территорий;

- установка урн и биотуалетов
	24.05.2012
	Базаров В.В.,
Анохин А.С.

	Обеспечить охрану общественного порядка и безопасности в местах проведения праздника
	24.05.2012
	Ерохов А.М.

(по согласованию)

	Организовать дежурство бригады «Скорой помощи» во время проведения праздника
	24.05.2012
	Пелевин А.Р.

	Организовать изготовление и размещение (монтаж, демонтаж) наружной рекламы              в городе (баннеры, перетяжки), оформление сцены на территории историко-культурного центра «Старый Сургут»
	до 20.05.2012
	Усов А.В.

	Организовать размещение анонсов о проведении мероприятий, посвященных Дню славянской письменности и культуры                 в средствах массовой информации
	до 20.05.2012
	Швидкая Е.А.

	Организовать работу ярмарки славянской кухни на территории автостоянки историко-культурного центра «Старый Сургут»
	24.05.2012
	Кирницкий Е.В.

	Организовать проведение мероприятий                согласно программы городских мероприятий, посвященных Дню славянской письменности и культуры
	с 20.04.2012
по 31.05.2012
	Грищенкова Г.Р.,
Османкина Т.Н., Сердюкова И.И.,

Косенок С.М.
(по согласованию)

Ганущак Н.В.
(по согласованию)

Коноплина Н.В. (по согласованию)

Лоншакова Е.В. (по согласованию)